
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

 

 

 

Об утверждении перечня мест регистрации 

на участие в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего 

образования, едином государственном экзамене 

на территории Приморского края в 2024/25 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации                  

и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 

2023 года № 233/552, в целях предупреждения нарушений регистрации 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и участников единого 

государственного экзамена на территории Приморского края в 2024/25 учебном 

году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить перечень мест регистрации на участие в государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – ГИА) и едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ)                                      

в Приморском крае в 2024/25 учебном году согласно приложению. 

2. Начальнику информационного отдела (Бирюков В.Н.) обеспечить 

размещение объявления о перечне мест регистрации на участие в ГИА и ЕГЭ                 

в средствах массовой информации, настоящего приказа на официальном сайте 

министерства образования Приморского края в сети «Интернет». 



2 

3. Начальнику отдела качества общего образования министерства 

образования Приморского края (Путинцева Л.В.) довести приказ до сведения 

руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление 

в сфере образования, образовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций. 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием: 

4.1. Обеспечить контроль за приемом и регистрацией заявлений                                   

в установленные Порядком ГИА сроки; 

4.2. Обеспечить информирование участников ГИА, ЕГЭ и их родителей 

(законных представителей) о сроках, перечне мест регистрации и порядке подачи 

заявлений на участие в ГИА, ЕГЭ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. министра 

образования Приморского края                                                       А.Ю. Меховская 

  

  



3 

Приложение 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ____________ № __________ 

 
Перечень мест регистрации на участие ГИА и ЕГЭ 

в Приморском крае в 2024/25 году 

 
№ 

п/п 
Категория участников Место регистрации на участие 

1 

обучающиеся XI (XII) классов по образовательным 

программам среднего общего образования; 

обучающиеся X-XI (XII) классов по образовательным 

программам среднего общего образования (для 

участия в ГИА по учебным предметам, освоение 

которых завершилось ранее) 

образовательные 

организации, в которых 

указанные лица осваивают 

образовательные программы 

среднего общего образования 

2 

лица, осваивающие образовательные программы 

среднего общего образования в форме 

самообразования или семейного образования, либо 

лица, обучавшиеся по не имеющим государственной 

аккредитации образовательным программам среднего 

общего образования (далее – экстерны) 

образовательные 

организации, выбранные 

экстернами для прохождения 

ГИА 

3 

лица, освоившие образовательные программы 

среднего общего образования в предыдущие годы, 

имеющие документ об образовании, подтверждающий 

получение среднего общего образования (или 

образовательные программы среднего (полного) 

общего образования – для лиц, получивших документ 

об образовании, подтверждающий получение 

среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 

2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего 

профессионального образования 

органы местного 

самоуправления, 

осуществляющие управление 

в сфере образования 

4 

лица, имеющие среднее общее образование, 

полученное в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

5 

лица, обучающиеся, получающие среднее общее 

образование в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

6 
лица, обучающиеся по образовательным программам 

среднего профессионального образования 

органы местного 

самоуправления, 

осуществляющие управление 

в сфере образования и (или) 

организации среднего 

профессионального 

образования 

 

 


	1
	2
	3

